

ادامه از صفحه اول

تاب‌آوری حق تعیین سرنوشت در انتخابات استانی

باید ارزیابی شود این طرح بدیع که در ایران و هیچ کشوری نیز سابقه ندارد. آیا واقعا مبتنی بر خیر عمومی و حمایت از حق تعیین سرنوشت است یا خیر؟ بررسی روح کلی حاکم بر طرح ضمن لحاظ مفهوم حقوقی و سیاسی انتخابات با محک اصول دموکراسی، استانداردهای تمرکززدایی، کاهش ریسک یکه‌سالاری انتخاباتی، ارزیابی میزان مشارکت مردمی، قابلیت اثربخشی حق تعیین سرنوشت و تصنعی‌پرهیزی در نظام رای‌گیری و وزن‌کنی انبای وظیفه‌نمایندگی در این قالب کانون توجه است. بحث تقویت نظام تجزب در کشور منطبق بایستهای است اما هیچ التزام و تقارنی با استانی‌شدن ندارد. انتخابت سیاسی نیز در فضای انتخابات آزاد رشد می‌کند و می‌تواند طی روند برگزاری انتخابات نقش سودمندی بر عهده بگیرند. هرچه انتخابات نزدیک‌تر بدتر به اراده عمومی باشد، احزاب هم از نمایشی‌بودن فاصله می‌گیرند. هرچه فاصله بیشتر باشد، نیاز به تبلیغات و هزینه‌های گنفت‌تر افزون و پیله رابطه‌های پنهانی قدرت و ثروت مجال تنبید به دور اراده عمومی خواهند یافت. بنابراین جمع‌قلمروی حوزه‌های انتخابیه در مقیاس استانی با طعنف به وضعیت چهار دهه پیشین و سازوکار انتخاباتی حاضر با میدان‌داری دو حزب عمده و نظارت استصوابی شورای نگهبان، سرنوشت انتخابات را دموکراتیک‌تر نخواهد کرد و شاهد افت کیفیت حق تعیین سرنوشت در تنافر با اصول ۵۶ و ۶۲ قانون اساسی خواهد بود. روح عینی انتخابات اثربخشی رای مردم و آزادی اعمال حق تعیین سرنوشت است و رژیم حقوقی توسعه‌مند و شهروندسالار نباید تسهیلگر انتخابات صورتی، نمایشی و فرمایشی یا حتی دیکتاتوری احزاب شود. زلف حکمروایی خوب و حکمرانان شایسته مردمان کهن دیار ایران با انتخابات آزاد و واقعی گره خورده است و مباد زمینه انحصار در سلبه بی‌اعتقادی به حقوق مردم و ناتوانی برقراری حاکمیت قانون، راه را برای حضور نیروهای کاردان و امین سد کند. ناب‌بودن ایزاز اراده عمومی اکسیری است که به پشتوانه «رای همگانی» می‌تواند با سرکوب فساد و مهار قانون‌شکنی، تاویب قدرت و شایسته‌سالاری را به ارمانگن آورد. مهر خاتم‌ه به رانت‌بازی و بانڈبازی زده و عوامل پیدایش نابسامانی‌های اقتصادی، تاهنجاری‌های اجتماعی، فساد، تبعیض، نقض حقوق بشر، شهروندی و محیظ‌زیستی را رسوا و دراه‌حل‌های اثربخش برای بهبود و اصلاح ارائه کند.

شبکه سراسری دانشگاهیان

می‌گویند فلاسفه جهان را تفسیر می‌کنند -که مارکس می‌گوید باید تغییر دهند- و سیاستمداران جهان را در سلطه می‌گیرند اما آنها که دنیا را تغییر داده‌اند، عالمان و مهندسان هستند. استادان و دانشگاهیان از زمره عالمان هستند اما عالمانی که مصداق بیان سعدی «عالم بی‌عمل درخت بی‌ثمر» است؛ هرچند صدالبته آموزش نسل جوان خود عملی بسیار والا است اما نقش هویتی استادان به این امر واحد بازنمی‌گردد.می‌خواهم با دستاویز قرار دادن همه مسئله محیط زیست که ذکر شد، نقی به توانایی‌های شبکه استادان با دانشگاهیان زده باشم. اگر دانشگاهیان به هویت خود معتقد باشند و به طور کامل بخواهند زکات علم خود را به ملت تقدیم کنند، باید در موضوعاتی که مناسب به ایران و مردم ایران است، همدست و داستان باشند.

تصور کنید دانشگاهیان ما در شهرهای کوچک و بزرگ در سراسر کشور چون نغد، عجبشیر، چابهار، ایذه، الیگودرز، بیرجند، تربت جام، ارومیه، مراغه، جهرم، دزفول، لار، خنج، آباده، خمینی‌شهر، اصفهان، اهواز، مشهد، تبریز، شیراز، کازرون و صدها شهر دیگر در موضوعی همگفر و هم‌داستان شوند، آیا در صحنه اجتماعی نمی‌توانند تاثیر تعیین‌کننده خود را به کار گیرند؟

البته در میان دانشگاهیان در مسائل علمی و به‌ویژه اجتماعی، اختلاف‌نظرهایی هم دیده می‌شود و این اختلاف گاه کار را سخت می‌کند؛ اما همان هویت استادی، اگر رعایت شود، نوعی وحدت به بار می‌آورد. هرچند معروف است که علمتا حسود هستند.اگر این امر طبیعی یعنی اختلاف برداشت و نظریه در نظر گرفته شود و احترام متقابل حفظ شود، می‌توان به امر نسبتاً واحدی دست یافت و شبکه دانشگاهی در اقتاع مردم و روشنگری، راهنمایی مسئولان و ارائه راه‌حل‌های اجتماعی کمک فکری کرده و از پس آن در محدوده جغرافیایی خود به تبیین مسائل برای مسئولان و مردم کمک کنند. برای مثال شبکه دانشگاهی با تخصص کشاورزی می‌تواند کشاورزی کشور را دگرگون و بهینه و کاستی‌های موجود را اصلاح کند و ارتقا دهد.

شبکه دانشگاهی مانند قطاری است که اگر ابتدای آن حرکت کند، آخرین چرخ آخرین واگن نیز در همان لحظه حرکت خواهد کرد و البته این به شرطی است که اولاً خارج از نیازهای مادی استادان و مسائل صنفی شکل گیرد و ثانیاً به‌جای پرداخت به مسائل سیاسی و حاکمیتی صرفاً در جهت اصلاح مسائل اقتصادی و اجتماعی جامعه عمل کند. در این صورت است که ماهیت و هویت استادی در جهت اصلاح مسائل کشور شبکه‌ای مؤثر و مفید تشکیل خواهد داد و الا آنچه باقی می‌ماند، حاکی از دگرگون‌شدن هویت استادی از امری جامع و نافع به امری شخصی و غیر مؤثر خواهد بود.

برگزاری محفل انس با قرآن با حضور معظم رهبری

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: در آستانه ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن، محفل نورانی انس با قرآن کریم عصر دیروز در حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. در این مراسم که به صورت زنده از شبکه قرآن سیما و رادیو قرآن پخش شد، جمعی از قاریان، استادان و حافظان کلام‌الله مجید و همچنین گروه‌های جمع‌خوانی به تلاوت قرآن و مدیحه‌خوانی پرداختند.
گزیده‌ای از بیانات مقام معظم رهبری در این مراسم به شرح زیر است:

● قرآن یک اثر هنری بی‌نظیر است. آن چیزی که در درجه اول، دل‌ها را مثل مغناطیس جمع کرد به سمت اسلام، همین جنبه هنری قرآن بود.

این اثر هنری را باید هنری اجرا کرد. وقتی مخاطبی دارید و قرآن را به شکل مجلسی می‌خوانید، مخاطب را باید تحت تأثیر قرار دهید. اینجا هنر بایستی بیاید وسط مجلس‌انقش ایفا کند. این مخاطب را با هنر می‌شود تحت تأثیر قرار داد. این تلاوت‌هایی که ما می‌شنویم و تشویق می‌کنیم و تأیید می‌کنیم، معنایش این است. البته به شرط اینکه این جنبه تلاوت هنری درست انجام بگیرد.

بنده بارها به دوستان سفارش می‌کنم قرآن را جوری بخوانید که می‌خواهید معانی را تفهیم کنید؛ مثل سید عبدالفتاح شعضاعی و مصطفی اسماعیل که روی جملات و کلمات تکیه مناسب می‌کنند. بعضی می‌فهمند چه دارند می‌کنند؛ جوری می‌خوانند که گویا شما مخاطب کلام خدا قرار می‌گیرید.

● یکی از کارهایی که خیلی مهم است این است که جلسات قرآن را زیاد کنیم. در گذشته، آن زمانی که ما بودیم در عرصه و می‌دیدیم، توجه قرآنی یک‌هزارم الان هم نبود، اما بعضی از عادت‌های خوب وجود داشت که یکی از آنها، همین دوره‌های خانگی قرآن بود. مساجد را پایگاه قرآن قرار دهید. دو جور می‌شود (این کار را کرد)؛ یکی اینکه دور هم جمع شوند و اساتید، تذکرات را بگویند؛ یکی هم اینکه جمع بشوند و یک نفر برود بالای منبر و بخواند. این کار البته کم‌کم معمول شده؛ من واقعا کاری که در ماه رمضان‌ها در مشهد و قم… راه افتاده که یک جزء را همه می‌خوانند، واقعا لذت می‌برم. این حرکت که از قم هم شروع شد خیلی کار خوبی است. این بایستی در مساجد مختلف در طول سال تکرار شود. مساجد گوناگون پایگاه‌های قرآن باشند. یک نفر قرآن بخواند و

به ترجمه هم نگاه کنید.

● در مورد جلسات قرآنی هم که تشویق می‌کنید و «الله‌الله» می‌کنید، بعضی‌ها هم از روی این نوازهای عرب‌ها مایهوهایی انجام می‌دهند؛ بعضی سعی می‌کنند همان‌ها را تقلید کنند. تشویق خوب است، منتها گاهی می‌بینم وقتی بعضی خواننده‌های خارجی اینجا می‌خوانند، حضاری که در جلسه نشسته‌اند انگار موظف‌اند بعد از هر آیه‌ای بلند تشویق کنند. این باعث می‌شود او بفهمد که شما تلاوت را درست نمی‌فهمید! چون او بد می‌خواند و شما ملتفت نیستید.

البته بچه‌های خودمان را هرچه تشویق کنید، اشکال ندارد، با اینها مخالف نیستم اما وقتی آن قاری بیرونی می‌آید، بداینم این‌جور نباشد که موظف باشد که با هر اهنگی که او بخواند «الله‌الله» کنیم.

● قرآن نیاز امروز ماست؛ نه فقط ما، ملت ایران، جامعه اسلامی و کل جامعه بشری نیاز دارند به قرآن. قرآن است که با استکبار مخالفت می‌کند. قرآن است که با ظلم، با کفر بالله سریعاً مخالفت و مقابله می‌کند. قرآن است که با طغیان و طاغوت با قدرت مقابله می‌کند.

اینها همین گرفتاری امروز بشر است. اینهایی که می‌بینید عربد می‌کشند در موضع ریاست‌جمهوری یا پادشاهی فلان کشور علیه ثبات و آرامش کشورها، اینها همان‌هایی هستند که قرآن بر سر آنها داد کشیده است. قرآن این‌گونه به ظالمین اعتماد نکند؛ این هم گرفتاری امروز مردم دنیاست؛ اعتماد می‌کنند،

سیاست



پدرشان درمی‌آید. دیدیم در بعضی کشورهای اسلامی یک غوغایی، یک بیداری‌ای به وجود آمد، منتها مثل شعله‌ای که رویش خاکستر بریزند، خاموش شد؛ چون ركون کردند به آمریکا و رژیم صهونیستی؛ نفهمیدند چه باید بکنند.

چنانچه خدای متعال به یک ملتی کمکی کرد و آن ملت قدر ندانستند، کنکش را می‌خورند، سبلی‌اش را می‌خورند. ملت مسا قدر دانست و از روز اول، این حرکت عظیم ملت ما، این بقای انقلاب، این ایستادگی روزافزون ملت و پیشرفت فوق‌العاده این کشور به‌خاطر این است که به آیات قرآن به برکت وجود امام بزرگوار عمل کرد. امام یادم‌ان داد که چه‌کار کنیم و حرکت کردیم. امروز هم راه همین است و جز ایستادگی مقابل شیطاین و مفسر راهی وجود ندارد.

اقامه نماز ظهر و عصر در ماه رمضان در حسینیه امام خمینی (ره)

مراسم اقامه نماز ظهر و عصر در ایام ماه مبارک رمضان در حسینیه امام خمینی (ره) به امامت مقام معظم رهبری برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، طبق روال همه‌ساله ماه مبارک رمضان، اقامه نماز ظهر و عصر از روز اول ماه مبارک در حسینیه امام خمینی (ره) برقرار است و عموم مؤمنین روزه‌دار می‌توانند در نماز شرکت کنند.

تازه‌ترین توصیه مقام معظم رهبری به روزداران

همچنین به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خاتمه‌ای، مقام معظم رهبری روز سه‌شنبه ۱۳۹۸/۲/۱۰ در جلسه درس خارج فقه،

رئیس قوه قضائیه با اشاره به قانون رسیدگی به داریی مسئولان:

دنبال مچ‌گیری نیستیم

و نزاع‌های جزئی با ریش‌سفیدی و کدخدائمنشی میان بستگان و حتی تجار و بازاریان، به سازش منتهی می‌شده و کمتر موضوعات به عدلیه و محکمه ارجاع می‌شده است.»

آرایش جنگی دشمن در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی

رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر ضرورت اتخاذ آرایش متناسب در برابر آرایش جنگی دشمن، عنوان کرد: «امروز دشمن در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و رسانه‌ای، آرایش جنگی به خود گرفته و این امر ایجاب می‌کند که همگان با یک روحیه انقلابی و جهادی، وضعیت متناسبی در برابر این آرایش جنگی داشته باشیم. آرایش متناسب در جبهه اقتصادی، تقویت ظرفیت‌های اقتصاد داخلی، رونق تولید و اشتغال با توجه هرچه بیشتر به مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی است.» او افزود: «در حوزه سیاسی، بهترین آرایش و وضعیت، انسجام ملی و هم‌صدایی و پرهیز از ارسال هرگونه پیام و سیگنال سازش و تسلیم است. امروز ارسال این قبیل پیام‌ها که حاکی از عقب‌نشینی در برابر دشمن باشد، محکوم به شکست است. در

بعد از ۲ ساعت و نیم جلسه غیرعلنی مجلس با دولتمردان: بنزین گران نمی‌شود

پرونده باز بنزین

کارت سوختی که سقف ندارد

«کارت سوخت‌ها سقف ندارد» این پاسخ بهروز نعمتی، سخنگوی هیئت‌رئیس، به خبرنگاران بود. پیش از نهمی مجلس انب موضوع را در توضیحات تالیفی بیان کرد. علی لاریجانی گفت که مجلس مخالف افزایش قیمت بنزین است، هرچند نمایندگان موافق احیای کارت سوخت بودند تا بتوان بر کنترل مصرف بنزین و جلوگیری از قاچاق نظارت کارآمدتری داشت؛ اما دولت به گفته نمایندگان در این جلسه پیشنهادهایی برای افزایش قیمت داشت. رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزرای نفت و کشور مهمان بهارستان بودند تا این راهکارها را توضیح دهند؛ اما مجلسی‌ها پیش‌ازاین بر طبل مخالف با افزایش قیمت بنزین کوبیده بودند؛ بنابراین مخالفت آنها با دو پیشنهاد دولت برای افزایش قیمت بنزین غیرمنظره نبود. پیشنهادهایی که از تک و دونرخ‌شدن بنزین حکایت داشت. پیشنهاد سوم، مهرداد لاهوتی در توضیح پیشنهادهای دولت به «ایسنا» گفت که پیشنهاد دونرخ‌شدن به این شکل که ۶۰ لیتر با قیمت فعلی و مابقی با قیمت دوهزار و ۵۰۰ تومان عرضه شود بود. راهکار دیگر دولت هم پیشنهادی مبنی بر تک‌نرخ‌شدن بنزین و افزایش قیمت آن به هزار و ۵۰۰ تومان بود که هر دو مورد مخالفت مجلس قرار گرفت. به گفته جلال میرزایی، عضو کمیسیون انرژی، بازخوردهای شدید جامعه برابر شایعه سهمیه‌بندی بنزین و موضوع حفظ پایگاه اجتماعی در تصمیم نمایندگان بی‌تأثیر نبوده است. البته مجلسی‌ها در رای‌گیری استمراجی با استفاده از کارت سوخت موافقت کردند. رد پای مخالفت با افزایش قیمت بنزین در جلسه علنی هم در نظهای نمایندگان باقی بود.

توصیه‌هایی را برای استفاده از فرصت ماه مبارک رمضان و توجه ویژه به عبادت در سحرهای این ماه، بیان کردند. متن بیانات مقام معظم رهبری به این شرح است: دوستان عزیز! ماه رمضان فرصت خیلی خوبی است، فرصت بسیار خوبی است. البته فرصت تبلیغ است، فرصت تبیین است، فرصت انس با مردم است، فرصت کمک به فقرا است لکن از همه اینها بالاتر، فرصت تعبد است، فرصت تقرب است، فرصت روزه‌ای است که می‌گیرید، فرصت نشستن سر سفره رحمت الهی، سر سفره ضیافت الهی است. این سفره ضیافتی که می‌گویید، این ضیافت، همین روزه شما است، همین نافله شما است، همین نماز شما است که به جا می‌آورد. البته اعمال ماه رمضان خیلی زیاد است؛ شما ملاحظه کنید در اقبال سیدبن طاووس، برای هر شب چندر اعمال، چندر نمازهای مختلف و گوناگون (ذکر می‌کند) که ما واقعا بعضی‌مان قاصریم، بعضی‌مان [هم] جاهل به اهمیت این کارها هستیم -که حالا محلّ [بحث نیست]- لکن یک قدم‌تبیق‌هایی، یک قدر اقل‌هایی وجود دارد که اینها را نباید از دست داد. سحر ماه رمضان همه با می‌شوند؛ نباید این سحر را از دست داد؛ سحر فرصت خیلی خوبی است. مکرر عرض کرده‌ام که اگر ما‌ها از سحر استفاده نکنیم، در این دنیا شلوغ، وقت دیگری نداریم برای خلوت با خودمان، با دلمان، با خدای خودمان؛ واقعا وقتی باقی نمی‌ماند، ما گرفتاریم؛ در این ۲۴ ساعت، چند ساعتش که خوابیم، آن ساعت‌هایی هم که بیدار هستیم، گرفتاریم؛ هر کسی یک مشغولیتی دارد یا مشغولیت‌های مختلفی دارد. آن فراغت‌هایی که وجود داشته، امروز وجود ندارد - [البته] نقض زمانه نیست، طبیعت زمانه است- بالاخره امروز وسایلی هست و زندگی، یک زندگی ماشینی است. امروز پدیده‌هایی وجود دارد که این پدیده‌ها در گذشته وجود نداشته؛ [لذا] گرفتاری زیاد است. نمی‌شود در ایام روز چـرا- [البته] اوجدی از مردم، در حال حرکت، در حال عمل کنید که در حال کار با رایانه، در همه اوقات با خدای متعال مانوس‌اند و مشغول‌ ذکرنند و ذکر دائم دارند؛ اَلَّذین هم علی صلاتِهِم دائمون؛ بعضی‌ها این جور هستند که دائم در نمازند؛ حالا ما که دستمان به دامن آنها نمی‌رسد و از آنها دوریم، ولی کسانی از جور هستند- فرصت ما فقط سحر است؛ اگر چنانچه سحر را از دست بدهیم، دیگر واقعا فرصتی باقی نمی‌ماند. خداوند ان‌شالله همه‌تان را محفوظ بدارد.

پدرشان درمی‌آید. دیدیم در بعضی کشورهای اسلامی یک غوغایی، یک بیداری‌ای به وجود آمد، منتها مثل شعله‌ای که رویش خاکستر بریزند، خاموش شد؛ چون ركون کردند به آمریکا و رژیم صهونیستی؛ نفهمیدند چه باید بکنند.

چنانچه خدای متعال به یک ملتی کمکی کرد و آن ملت قدر ندانستند، کنکش را می‌خورند، سبلی‌اش را می‌خورند. ملت مسا قدر دانست و از روز اول، این حرکت عظیم ملت ما، این بقای انقلاب، این ایستادگی روزافزون ملت و پیشرفت فوق‌العاده این کشور به‌خاطر این است که به آیات قرآن به برکت وجود امام بزرگوار عمل کرد. امام یادم‌ان داد که چه‌کار کنیم و حرکت کردیم. امروز هم راه همین است و جز ایستادگی مقابل شیطاین و مفسر راهی وجود ندارد.

اقامه نماز ظهر و عصر در ماه رمضان در حسینیه امام خمینی (ره)

مراسم اقامه نماز ظهر و عصر در ایام ماه مبارک رمضان در حسینیه امام خمینی (ره) به امامت مقام معظم رهبری برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا، طبق روال همه‌ساله ماه مبارک رمضان، اقامه نماز ظهر و عصر از روز اول ماه مبارک در حسینیه امام خمینی (ره) برقرار است و عموم مؤمنین روزه‌دار می‌توانند در نماز شرکت کنند.

تازه‌ترین توصیه مقام معظم رهبری به روزداران

همچنین به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خاتمه‌ای، مقام معظم رهبری روز سه‌شنبه ۱۳۹۸/۲/۱۰ در جلسه درس خارج فقه،

حوزه روانی و رسانه‌ای نیز، آشنایی با ترندهای جنگ روانی دشمن و مقابله با این ترندها، بهترین و مؤثرترین راهبرد به شمار می‌آید». آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به قانون «رسیدگی به داریی مقامات، مسئولان و کارگزاران جمهوری اسلامی ایران»، گفت: «این‌نامه اجرایی این قانون که تهیه آن برعهده دستگاه قضائی نهاده شده، در حال نهایی‌شدن است و به زودی این قانون که مبنای اصل ۱۴۲ قانون اساسی است، به مرحله اجرا درخواهد آمد.» او ادامه داد: «هدف ما از اجرای این قانون، مچ‌گیری نیست، بلکه در پی شفافیت و اقدامات پیشگیرانه هستیم. درواقع، این قانون برای صیانت هرچه بیشتر از حیثیت مسئولان و مقامات جمهوری اسلامی است؛ به‌نحوی‌که با تدوین سازوکارهای مناسب، عملا نظارت بر داریی کارگزاران نظام به‌گونه‌ای صورت گیرد که مسئولان مدّعی آن سوی هر شخص یا رسانه‌ای در معرض اتهام نباشند و شبهه‌ای درخصوص داریی‌هایشان وجود نداشته باشد.»

رئیس قوه قضائیه در پایان بر ضرورت همکاری همه مسئولان در قوای مختلف برای اجرای صحیح و دقیق این قانون تأکید کرد.

خبر

ابلاغ بخش‌نامه وزیر کشور درباره تکالیف دستگاه‌ها در ماه رمضان

● **پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت کشور:** سخنگوی وزارت کشور از ابلاغ بخش‌نامه وزیر کشور درباره وظایف ذاتی و قانونی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی در ماه مبارک رمضان خبر داد. در این بخش‌نامه از تمامی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی خواسته شده است از برگزاری افطاری‌های تجملاتی پرهیز کنند. سلمان سامانی با اشاره به ابلاغ این بخش‌نامه به بیش از ۳۷ دستگاه اجرایی و نهادهای عمومی، گفت: وزیر کشور در این بخش‌نامه از نیروی انتظامی خواسته است با حضور فعال در اماکن عمومی نسبت به روزه‌خواری در محلا عام برابر قانون رفتار کند. شهرداری‌ها مکلف شده‌اند نسبت به ترویج فرهنگ روزه‌داری با فضاسازی و تبلیغات میدانی و اختصاص مکان مناسب و پوشیده برای رفاه حال مسافران در ایستگاه‌های مترو، پایانه‌های مسافربری و ... به منظور رعایت حرمت ماه مبارک رمضان و جلوگیری از آشکارشدن روزه‌خواری افرادی که عذر شرعی دارند اقدام کنند.

عارف: متولیان انتخابات زمینه حضور همه را فراهم کنند

● **ایسنا:** محمدرضا عارف در توضیح رویکرد اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس گفت: «در انتخابات‌های اخیر راهبرد اصلاح‌طلبان مشارکت حداکتری و تلاش برای حوض حداکتری مردم بوده است که آن را در چند انتخابات اخیر دنبال کردیم، بنابراین امیدوارم شورای عالی سیاست‌گذاری و سایر تشکل‌های اصلاح‌طلبان نیز به جمع‌بندی برسند تا راهبرد نهایی‌مان را به صورت رسمی اعلام کنیم». رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی افزود: «البته دستگاه‌های متولی امر انتخابات نیز باید به‌گونه‌ای عمل کنند که زمینه حضور همه سادایق فراهم شود. در این صورت حضور جدی و معنادار مردم در انتخابات را شاهد خواهیم بود که نتیجه آن افزایش مشروعیت و اقتدار نظام خواهد بود.»

عارف در واکنش به طرح مباحثی درباره انشقاق در بین جریان اصلاح‌طلب در انتخابات گفت: «شنیدم صداهای سیاحت‌طلب مردم احترام است. ما نمی‌توانیم جلوی اظهارنظر خیرگان و صاحب‌نظران را بگیریم، اما گلیاه ما از رسانه‌ها این است که در مضاجبه‌های خود به افراد عناوین غیرواقعی می‌دهند، چون صحبت‌ها و موضع‌گیری افراد بیان نظرات شخصی‌شان است». رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با تأکید بر اینکه رسیدن به مصادیق و کاندیداهای زود است، گفت: «ما علاوه‌بر کار روی راهبردها، تلاشمان استفاده از ظرفیت استان‌ها و احزاب اصلاح‌طلب است. بعد از مشخص‌شدن نام کاندیداهای نیز به سمت بستن لیست می‌رویم و در این راه از تجارب دو دوره فعالیت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با آسیب‌شناسی صورت‌گرفته استفاده می‌کنیم تا ورود قوی به انتخابات داشته باشیم.»

سردار غیب‌پور:

هماهنگی میان ناجا و بسیج باید تقویت شود

● **ایسنا:** رئیس سازمان بسیج مستضعفین در دیدار با سردار حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به تعاملات مطلوب نیروی انتظامی و سازمان بسیج، عنوان کرد: انجام اقدامات بزرگ در گرو رفتار و روحیه جهادی و انقلابی است و خوشبختانه امروز علاوه‌بر اینکه همدلی، یکدلی، ارتباط و تعامل میان نیروهای پلیس و بسیج وجود دارد، توسل به روحیه جهادی و انقلابی نیز در این دو نهاد ولایی مشهود است. تمام‌قد از ارزش‌های اسلامی و انقلابی صیانت می‌کنیم. او با بیان اینکه هماهنگی و هم‌افزایی مطلوبی میان ناجا و بسیج حاکم است، تأکید کرد: این رویکرد باید تقویت شود.

محمدعلی وکیلی:

مجلس پیگیر آزادی بازداشت‌شدگان روز کارگراست

● **شرق:** محمدعلی وکیلی، نماینده مردم تهران، در گفت‌وگو با ایسنا درباره تجمع روز کارگر و روز معلم مقابل مجلس و حواشی آن گفت: مجلس پیگیر آزادی بازداشت‌شدگان است و این موضوع در هیئت‌رئیس مجلس هم باید مورد پیگیری قرار گیرد؛ ما امیدواریم این افراد روزه‌زودتر آزاد شوند. او ادامه داد: در شرایطی که ما به نهایت نرشن در داخل نیاز داریم، این برخورد با کسانی که مطالبات صنفی دارند به صلاح نیست. اینها مجلس شورای اسلامی را خانه خودشان می‌دانند و حتی ممکن است عصیانیت خود را به نمایندگان نشان دهند. ما نباید بین مجلس و نظام این‌همانی برقرار کنیم و بعد اگر کسی به مجلس اعتراض کرد، آن را اعتراض به صورت نظام بدانیم. مرصیه میری، خبرنگار روزنامه «شرق» نیز در جریان پیگیری وضعیت بازداشت‌شدگان و در حین انجام وظیفه حرفه‌ای خود در منطقه ارک تهران بازداشت شده است. امیری در تماس با خانواده خود از سلامت حالش خبر داده، بیان‌حال مشخص نیست که او را چه نهادی بازداشت کرده است.